

ALLEGATO "C"

Comune di Barletta
Provincia di BAT

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

Tav. 3/Sic.

- OGGETTO:** Lavori di riconversione dell'ex sede distaccata del Tribunale a polo della sicurezza e della legalità, comprendente gli uffici del Giudice di Pace ed il Comando di polizia municipale. PROGETTO ESECUTIVO.
- COMMITTENTE:** Comune di Barletta – Settore Manutenzioni
- CANTIERE:** Edificio Ex Pretura – Via Zanardelli n. 1-Barletta

Barletta, Aprile 2017

IL PROGETTISTA
(Ing. Francesco Dipalo)



Dott. Ing. Francesco Dipalo
Via Raffaele Girondi n. 66
70051 Barletta (BT)
tel. 0883/346323 - 0883/307243
P.IVA. 05598750729

Ing. Francesco Dipalo
Via Girondi n. 66
76121 Barletta (BAT)
0883346929

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 04.13.070.00 1a	Segnaletica cantieristica antincendio in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnaletica di cantiere					3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,58	1,74
2 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cartello di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,50	1,50
3 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cartello di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,13	1,13
4 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,07	2,07
5 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Quadro elettrico [mesi: 1] *(par.ug.=1*7)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad.*mesi					7,00	23,41	163,87
6 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm ² . Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Illuminazione del cantiere					50,70		
	SOMMANO ml					50,70	9,47	480,13
7 02.10.040.00 1a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Illuminazione del cantiere					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		650,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		650,44
	SOMMANO cad.					4,00	28,40	113,60
8 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese. Demolizione di pareti divisorie-Trabattello [mesi: 1] *(par.ug.=3*6)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad./mese					18,00	132,00	2'376,00
9 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Demolizione di pareti divisorie-Scale [mesi: 1] * (par.ug.=3*4)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	6,65	79,80
10 04.13.020.00 1b	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 300x200, spessore mm 0,5; distanza lettura max 6,00 metri; costo semestrale. Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6]					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	3,05	3,05
11 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
12 08.35.001.00 1	Corso di preparazione per lavoratori addetti alla gestione delle emergenze e alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Corso					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	251,37	754,11
13 08.35.001.00 2	Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Corso					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	75,77	227,31
14 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam.							
	A R I P O R T A R E							4'213,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'213,55
	Formazione - Informazione - Coordinamento- Informazione					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	18,21	54,63
15 08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	46,34	278,04
16 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	53,45	320,70
17 08.35.040.00 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	43,33	259,98
18 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	46,34	278,04
19 08.35.040.00 5	Assemblea tra i datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Assemblea					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	53,45	320,70
20 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1] *(par.ug.=3*7)	21,00				21,00		
	SOMMANO cad.*mesi					21,00	0,85	17,85
21 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato,conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] *(par.ug.=3*7)	21,00				21,00		
	A R I P O R T A R E					21,00		5'743,49

